Чувашская Республика

Собрание депутатов Алатырского района

Р Е Ш Е Н И Е

IX заседание Собрания депутатов Алатырского района пятого созыва

20 июля 2011 года

№ 09/05
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского района  №28/15 от 24.11.2009 г
На основании требования Алатырского межрайонного прокурора об изменении нормативного акта от 18.02.2011 года № 04-18, в соответствии с Земельным Кодексом РФ Собрание депутатов Алатырского района  р е ш и л о :
1.
Внести в решение Собрания депутатов Алатырского района №28/15 от 24.11.2009 г «Об утверждении Порядка предоставления в аренду земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности Алатырского района»,
следующие изменения:

1.1. в пункте 4 «Порядка предоставления в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Алатырского района» (далее по тексту – Порядок» слово «преимущественно» заменить на слово «исключительно».
1.2. абзац 1 пункта 5  Порядка после слов «о передаче земельного участка в аренду» дополнить словами «, за исключением земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Алатырского района, на котором расположены здания, строения, сооружения,»
1.3. абзац 7 пункта 5 Порядка после слов «в установленном порядке» дополнить словами « ,  в течении 30 календарных дней с момента подачи заявления и других документов, предусмотренных в пункте 5 настоящего Порядка  в следующих случаях:

- неполного предоставления документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка;

- в случае если в заявлении указана иная цель приобретения в аренду, чем целевое назначение земельного участка указанного заявителем;

- обременения претендуемого на аренду земельного участка третьими лицами;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Алатырского района».
Глава Алатырского района
А.Ю. Смирнов